

**BETOBIZ S.R.L.****Bilancio di esercizio al 31-12-2024**

<b>Dati anagrafici</b>	
<b>Sede in</b>	CORSICO (MI) VIA LEONARDO DA VINCI 5
<b>Codice Fiscale</b>	12145970963
<b>Numero Rea</b>	MI 2643652
<b>P.I.</b>	12145970963
<b>Capitale Sociale Euro</b>	25000.00 i.v.
<b>Forma giuridica</b>	SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA (SR)
<b>Settore di attività prevalente (ATECO)</b>	CONSULENZA IMPRENDITORIALE E ALTRE ATTIVITA' DI CONSULENZA GESTIONALE N.C.A. (702009)
<b>Società in liquidazione</b>	no
<b>Società con socio unico</b>	no
<b>Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento</b>	no
<b>Appartenenza a un gruppo</b>	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2024	31-12-2023
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.130	1.302
II - Immobilizzazioni materiali	4.357	5.014
III - Immobilizzazioni finanziarie	8.000	2.000
Totale immobilizzazioni (B)	14.487	8.316
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	277.435	73.539
Totale crediti	277.435	73.539
IV - Disponibilità liquide	23.900	149.635
Totale attivo circolante (C)	301.335	223.174
D) Ratei e risconti	733	4.802
Totale attivo	316.555	236.292
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	25.000	25.000
IV - Riserva legale	4.368	1.303
VI - Altre riserve	82.999 <sup>(1)</sup>	24.763
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	254	61.301
Totale patrimonio netto	112.621	112.367
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	13.065	5.866
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	190.869	118.059
Totale debiti	190.869	118.059
Totale passivo	316.555	236.292

(1)

Altre riserve	31/12/2024	31/12/2023
Riserva straordinaria	82.999	24.763

## Conto economico

**31-12-2024 31-12-2023**

Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	428.026	394.637
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	63.300	6.000
altri	75.140	45.518
Totale altri ricavi e proventi	138.440	51.518
Totale valore della produzione	566.466	446.155
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	205
7) per servizi	133.836	183.289
8) per godimento di beni di terzi	85.113	5.112
9) per il personale		
a) salari e stipendi	241.133	108.973
b) oneri sociali	51.087	24.407
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	34.446	24.465
c) trattamento di fine rapporto	16.691	6.586
e) altri costi	17.755	17.879
Totale costi per il personale	326.666	157.845
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.965	1.118
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	749	434
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.216	684
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	6.293	200
Totale ammortamenti e svalutazioni	8.258	1.318
14) oneri diversi di gestione	1.816	5.964
Totale costi della produzione	555.689	353.733
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	10.777	92.422
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	-	78
Totale proventi diversi dai precedenti	-	78
Totale altri proventi finanziari	-	78
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	7.381	6.227
Totale interessi e altri oneri finanziari	7.381	6.227
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(7.381)	(6.149)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	3.396	86.273
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	3.142	24.972
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.142	24.972
21) Utile (perdita) dell'esercizio	254	61.301

# Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2024

## Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari ad Euro 254.

### **Attività svolte**

La società, costituita nel 2022 opera prevalentemente nel settore della consulenza in finanza agevolata supportando la clientela aziendale e nell'accesso a finanziamenti pubblici e agevolazioni disponibili tramite bandi regionali, nazionali ed europei, promuovendo progetti di crescita, innovazione e sviluppo delle competenze.

In particolare, BetoBiz S.r.l. offre un servizio consulenziale strutturato che include:

- verifica dei requisiti di accesso ai bandi;
- supporto nella predisposizione e presentazione delle domande;
- assistenza nella fase di rendicontazione e liquidazione delle agevolazioni.

La società si distingue per una forte specializzazione nell'ambito risorse umane e formazione finanziata, ponendo particolare attenzione alla progettazione di interventi formativi volti allo sviluppo delle competenze interne delle imprese clienti.

### **Criteri di formazione**

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto e "arrotondamenti da Euro" alla voce "proventi ed oneri straordinari" di Conto Economico.

Ai sensi dell'articolo 2423, quinto comma, C.C., la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro e, in base al disposto dell'art. 2427 bis del C.C., fornisce le indicazioni richieste dal primo comma dell'articolo 2427, numeri 1), 2), 6) (per quest'ultimo, limitatamente ai soli debiti senza indicazione della ripartizione geografica), 8), 9), 13), 15) (per quest'ultimo, anche omettendo la ripartizione per categoria), 16), 22-bis), 22-ter), (per quest'ultimo, anche omettendo le indicazioni riguardanti gli effetti patrimoniali, finanziari ed economici), 22-quater), 22-sexies) (per quest'ultimo, anche omettendo l'indicazione del luogo in cui è disponibile la copia del bilancio consolidato), nonché dal primo comma dell'articolo 2427-bis, numero 1).

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari tra loro compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2024 tengono conto delle modifiche introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Inoltre, nella redazione del bilancio si è tenuto, laddove richiesto, delle modifiche apportate ai principi contabili con gli emendamenti approvati nel marzo 2024 agli OIC 16/31 (obblighi di smantellamento e ripristino), 25 (secondo pilastro OCSE), 12/15/19 (trattamento degli sconti sui ricavi), oltreché del Documento Interpretativo 11 in tema di "Aspetti contabili relativi alla valutazione dei titoli non immobilizzati".

Per i bilanci relativi agli esercizi in corso all'1/1/2024, si rende applicabile il nuovo principio contabile OIC 34, in tema di rilevazione e valutazione dei ricavi e di esposizione delle informazioni da fornire con la nota integrativa.

## Principi di redazione

(Rif. art. 2423 e art. 2423-bis C.c.)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

## Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

## Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

In particolare i criteri di valutazione adottati sono stati i seguenti:

### Immobilizzazioni Immateriali

Le immobilizzazioni immateriali sono state iscritte al costo di acquisizione o di produzione interna, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente tenendo conto della loro residua possibilità di utilizzazione.

Il criterio di ammortamento delle immobilizzazioni immateriali è stato applicato con sistematicità ed in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica di ogni singolo bene o spesa.

Le aliquote applicate sono state le seguenti:

Tipo	% Ammortamento
Costi impianto e ampliamento	20%

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

### Immobilizzazioni Materiali

Le immobilizzazioni materiali sono state iscritte in Bilancio al costo di acquisto o di produzione interna. Tale costo è comprensivo degli oneri accessori, nonché dei costi di diretta imputazione.

Sono stati indicati esplicitamente le svalutazioni e gli ammortamenti effettuati, calcolati sistematicamente con riferimento alle aliquote di seguito indicate, in relazione alla loro residua possibilità di utilizzazione prendendo in considerazione l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo	% Ammortamento
Macchine ufficio elettroniche	20%
Altri beni	20%

Le immobilizzazioni il cui valore alla data di chiusura dell'esercizio risulti durevolmente inferiore rispetto al valore come sopra determinato, sono state iscritte a tale minore valore; questo non è mantenuto nei successivi bilanci se sono venuti meno i motivi della rettifica effettuata.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 Marzo 1983, n.72, così come anche richiamato dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni materiali tuttora esistenti in patrimonio non è stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che non è stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del codice civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

### Crediti

I crediti sono stati iscritti secondo il presumibile valore di realizzo, mediante lo stanziamento di un apposito fondo di svalutazione, al quale viene accantonato annualmente un importo corrispondente al rischio di inesigibilità dei crediti rappresentati in bilancio, in relazione alle condizioni economiche generali e del settore di appartenenza, nonché alla provenienza del debitore

### Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

### Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

### Fondi per rischi e oneri

Sono stanziati per coprire perdite o debiti di esistenza certa o probabile, dei quali tuttavia alla chiusura dell'esercizio non erano determinabili l'ammontare o la data di sopravvenienza.

Nella valutazione di tali fondi sono stati rispettati i criteri generali di prudenza e competenza e non si è proceduto alla costituzione di fondi rischi generici privi di giustificazione economica.

Le passività potenziali sono state rilevate in bilancio e iscritte nei fondi in quanto ritenute probabili ed essendo stimabile con ragionevolezza l'ammontare del relativo onere.

### Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

### Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

### Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite dei prodotti sono riconosciuti al momento del trasferimento dei rischi e dei benefici, che normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

## **Altre informazioni**

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

## Nota integrativa abbreviata, attivo

### Immobilizzazioni

#### Movimenti delle immobilizzazioni

	Immobilizzazioni immateriali	Immobilizzazioni materiali	Immobilizzazioni finanziarie	Totale immobilizzazioni
<b>Valore di inizio esercizio</b>				
Costo	2.169	5.802	2.000	9.971
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	867	788		1.655
Valore di bilancio	1.302	5.014	2.000	8.316
<b>Variazioni nell'esercizio</b>				
Incrementi per acquisizioni	1.577	559	6.000	8.136
Ammortamento dell'esercizio	749	1.216		1.965
Totale variazioni	828	(657)	6.000	6.171
<b>Valore di fine esercizio</b>				
Costo	3.747	6.361	8.000	18.108
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.617	2.004		3.621
Valore di bilancio	2.130	4.357	8.000	14.487

#### Immobilizzazioni immateriali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
2.130	1.302	828

#### Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Costi di impianto e di ampliamento	Totale immobilizzazioni immateriali
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	2.169	2.169
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	867	867
Valore di bilancio	1.302	1.302
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Incrementi per acquisizioni	1.577	1.577
Ammortamento dell'esercizio	749	749
Totale variazioni	828	828
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	3.747	3.747
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	1.617	1.617
Valore di bilancio	2.130	2.130

## Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
4.357	5.014	(657)

### Movimenti delle immobilizzazioni materiali

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 2, C.c.)

	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
<b>Valore di inizio esercizio</b>		
Costo	5.802	5.802
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	788	788
Valore di bilancio	5.014	5.014
<b>Variazioni nell'esercizio</b>		
Incrementi per acquisizioni	559	559
Ammortamento dell'esercizio	1.216	1.216
Totale variazioni	(657)	(657)
<b>Valore di fine esercizio</b>		
Costo	6.361	6.361
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	2.004	2.004
Valore di bilancio	4.357	4.357

## Immobilizzazioni finanziarie

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
8.000	2.000	6.000

### Movimenti di partecipazioni, altri titoli e strumenti finanziari derivati attivi immobilizzati

	Altri titoli
<b>Valore di inizio esercizio</b>	
Costo	2.000
Valore di bilancio	2.000
<b>Variazioni nell'esercizio</b>	
Incrementi per acquisizioni	6.000
Totale variazioni	6.000
<b>Valore di fine esercizio</b>	
Costo	8.000
Valore di bilancio	8.000

Le immobilizzazioni finanziarie sono integralmente costituite da un piano di accumulo sottoscritto con Banca Intesa, che prevede un accantonamento mensile fisso (pari a circa il 5% dell'importo netto mensile degli stipendi dei dipendenti che non hanno effettuato una scelta per la destinazione del TFR a previdenza complementare) per la costituzione di una riserva finalizzata alla copertura di eventuali obbligazioni future derivanti dalla liquidazione del trattamento di fine rapporto (TFR) in caso di cessazione del rapporto di lavoro con il personale dipendente.

Il piano ha natura prudenziale e rientra nella strategia aziendale di gestione del rischio connesso agli impegni di medio-lungo periodo verso i dipendenti non aderenti a forme di pensione complementare. L'investimento, a lungo termine, è iscritto tra le immobilizzazioni finanziarie in quanto destinato a permanere durevolmente nel patrimonio aziendale.

## Attivo circolante

### Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
277.435	73.539	203.896

### Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	40.564	191.502	232.066	232.066
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	6.051	4.616	10.667	10.667
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	26.924	7.778	34.702	34.702
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>73.539</b>	<b>203.896</b>	<b>277.435</b>	<b>277.435</b>

I crediti iscritti nell'attivo circolante ammontano complessivamente a € 277.435 e evidenziano un incremento netto di € 203.896 rispetto al valore di inizio esercizio, principalmente imputabile a:

- Crediti verso clienti: con un incremento di € 191.502 rispetto all'esercizio precedente, che riflette sia un aumento del volume delle attività di consulenza sia l'effetto del differimento del ciclo di fatturazione rispetto al 2023, a seguito della definizione della rendicontazione dei clienti sui vari bandi di finanza agevolata concentrata a fine anno, con conseguente maturazione del corrispettivo per la società;
- Crediti tributari: ammontano a € 10.667 e sono conseguenza degli acconti IRES e IRAP liquidati nel 2024 sulla base del risultato 2023;
- Crediti verso altri: pari a € 34.702, che includono la quota a saldo del "Voucher per consulenza in innovazione" per l'acquisto di consulenze specialistiche in materia di processi di trasformazione tecnologica e digitale del Piano nazionale impresa 4.0, interamente esigibile entro l'esercizio successivo in quanto la società ha presentato la rendicontazione al MISE e incentivi assegnati da Regione Lombardia per la formazione e per l'assunzione di risorse umane nel corso del 2024.

### Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2024 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	232.066	232.066
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	10.667	10.667
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	34.702	34.702
<b>Totale crediti iscritti nell'attivo circolante</b>	<b>277.435</b>	<b>277.435</b>

L'adeguamento del valore nominale dei crediti è stato ottenuto mediante apposito fondo svalutazione crediti che ha subito, nel corso dell'esercizio, le seguenti movimentazioni:

Descrizione	F.do svalutazione ex art. 106 D.P.R. 917/1986	Totale
Saldo al 31/12/2023	1.437	1.437
Accantonamento esercizio	6.293	6.293
<b>Saldo al 31/12/2024</b>	<b>7.730</b>	<b>7.730</b>

## Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
23.900	149.635	(125.735)

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	149.635	(125.827)	23.808
Denaro e altri valori in cassa	-	92	92
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>149.635</b>	<b>(125.735)</b>	<b>23.900</b>

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

## Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
733	4.802	(4.069)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Non sussistono, al 31/12/2024, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	4.802	(4.069)	733
<b>Totale ratei e risconti attivi</b>	<b>4.802</b>	<b>(4.069)</b>	<b>733</b>

## Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

### Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
112.621	112.367	254

### Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	25.000	-	-		25.000
Riserva legale	1.303	3.065	-		4.368
Altre riserve					
Riserva straordinaria	24.763	58.236	-		82.999
Totale altre riserve	24.763	58.236	-		82.999
Utile (perdita) dell'esercizio	61.301	-	61.301	254	254
Totale patrimonio netto	112.367	61.301	61.301	254	112.621

### Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile
Capitale	25.000	B	-
Riserva legale	4.368	A,B	4.368
Altre riserve			
Riserva straordinaria	82.999	A,B,C,D	82.999
Totale altre riserve	82.999		82.999
Totale	112.367		87.367
Quota non distribuibile			4.368
Residua quota distribuibile			82.999

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

### Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Si ricorda che in ottemperanza alla delibera assembleare del 26 giugno 2024 l'utile dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 pari ad € 61.301 è stato imputato a Riserva legale per € 3.065 e a Riserva straordinaria per il residuo importo di € 58.236.

## Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
13.065	5.866	7.199

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	
Valore di inizio esercizio	5.866
Variazioni nell'esercizio	
Accantonamento nell'esercizio	7.199
Totale variazioni	7.199
Valore di fine esercizio	13.065

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2024 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

## Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
190.869	118.059	72.810

## Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	10.000	31.866	41.866	41.866
Debiti verso fornitori	29.982	30.482	60.464	60.464
Debiti tributari	18.527	4.924	23.451	23.451
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	10.381	1.205	11.586	11.586
Altri debiti	49.169	4.333	53.502	53.502
<b>Totale debiti</b>	<b>118.059</b>	<b>72.810</b>	<b>190.869</b>	<b>190.869</b>

Il saldo del "Debito verso banche" è costituito dal saldo passivo dei conti anticipi utilizzati che nel 2024.

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento. Si tratta di debiti di funzionamento registrati in base alle dilazioni di pagamento pattuite con i fornitori, non sono infatti presenti posizioni debitorie non saldate nei termini concordati.

"I debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale" si riferiscono ai contributi previdenziali relativi al mese di dicembre 2024 per i dipendenti e agli autonomi che hanno svolto la loro attività per la società, regolarmente versati entro il 16 gennaio 2025.

La voce "Altri debiti" pari a Euro 53.502 comprende le competenze del mese di dicembre del personale dipendente, erogate entro il 10 gennaio 2025 e la quota a fondi pensione liquidata nel mese di gennaio 2024, il debito ferie e permessi maturati dal personale dipendente al 31 dicembre 2024.

### Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Ammontare</b>	190.869	190.869

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
<b>Debiti verso banche</b>	41.866	41.866
<b>Debiti verso fornitori</b>	60.464	60.464
<b>Debiti tributari</b>	23.451	23.451
<b>Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</b>	11.586	11.586
<b>Altri debiti</b>	53.502	53.502
<b>Totale debiti</b>	190.869	190.869

Come si evince dalla tabella sopra riportata la Società non ha debiti di durata superiore a cinque anni o debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali.

## Nota integrativa abbreviata, conto economico

### Valore della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
566.466	446.155	120.311

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	428.026	394.637	33.389
Altri ricavi e proventi	138.440	51.518	86.922
<b>Totale</b>	<b>566.466</b>	<b>446.155</b>	<b>120.311</b>

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Ricavi da attività di servizi	428.026
<b>Totale</b>	<b>428.026</b>

### Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	428.026
<b>Totale</b>	<b>428.026</b>

### Costi della produzione

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
555.689	353.733	201.956

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	0	205	(205)
Servizi	133.836	183.289	(49.453)
Godimento di beni di terzi	85.113	5.112	80.001
Salari e stipendi	241.133	108.973	132.160
Oneri sociali	51.087	24.407	26.680
Trattamento di fine rapporto	16.691	6.586	10.105
Altri costi del personale	17.755	17.879	(124)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali	749	434	315
Ammortamento immobilizzazioni materiali	1.216	684	532
Svalutazioni crediti attivo circolante	6.293	200	6.093
Oneri diversi di gestione	1.816	5.964	(4.148)
<b>Totale</b>	<b>555.689</b>	<b>353.733</b>	<b>201.956</b>

## Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
(7.381)	(6.149)	(1.232)

Descrizione	31/12/2024	31/12/2023	Variazioni
Proventi finanziari	0	78	(78)
Interessi passivi e altri oneri finanziari	(7.381)	(6.227)	(1.154)
<b>Totale</b>	<b>(7.381)</b>	<b>(6.149)</b>	<b>(1.232)</b>

## Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
3.142	24.972	(21.830)

Imposte	Saldo al 31/12/2024	Saldo al 31/12/2023	Variazioni
<b>Imposte correnti:</b>	<b>3.142</b>	<b>24.972</b>	<b>(21.830)</b>
IRES	0	19.734	(19.734)
IRAP	3.142	5.238	(2.096)
<b>Totale</b>	<b>3.142</b>	<b>24.972</b>	<b>(21.830)</b>

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

## Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

### Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

### Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

### Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

(Rif. art. 2427-bis, primo comma, n. 1, C.c.)

La società non ha strumenti finanziari derivati.

### Azioni proprie e di società controllanti

La società non ha posseduto nell'esercizio azioni proprie e azioni o quote di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

La società non ha acquisito o alienato nell'esercizio azioni proprie e di società controllanti, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

### Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Ai sensi dell'art. 1, comma 125-bis, della Legge 4 agosto 2017, n. 124, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che sono state ricevute sovvenzioni contribuiti, incarichi retribuiti e comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni come sotto specificate:

Data	Ente Erogatore	Importo in Euro
22/03/24	REGIONE LOMBARDIA - Bando Formazione Continua	6.000,00
28/10/24	REGIONE LOMBARDIA - Bando Formazione Continua	10.800,00
31/10/24	MINISTERO DELLO SVILUPPO ECONOMICO - VOUCHER PER CONSULENZA IN INNOVAZIONE	40.000,00
31/12/24	REGIONE LOMBARDIA - Bando Formare per assumere	12.500,00
	<b>TOTALE anno 2024</b>	<b>69.300,00</b>

## Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di imputare l'utile di esercizio pari ad € 254 per € 13 a Riserva Legale e per il residuo importo di € 241 a Riserva Straordinaria.

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione  
Roberta Milesi

